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Auf Baustellen macht Staub das Arbeiten oft unertraglich. Die Krliger-Hochleistungsluft-
reiniger sorgen dafur, dass Schadstoffe gleich an der Entstehungsstelle abgesaugt werden.

Wer auf Baustellen arbeitet, kennt ihn nur zu gut,
den Staub. Erist unangenehm und fUr die Gesund-
heit hachst bedenklich. Nicht ohne Grund schreibt
die Suva seit Jahren vor, wie Mitarbeitende auf
Baustellen und bei Sanierungsarbeiten vor Staub
und Schimmelpilzsporen geschitzt werden sollten,
Diese Richtlinien sind jedoch nur Vorschlage und
liegen weit unter den EU-Normen. Wer taglich dem
Staub ausgesetztist, bleibt auch unter seiner Leis-
tungsfahigkeit. Der Krtiger + Co. AG lag darum viel
daran eine gute Losung zu finden.

Die Luftreiniger der Krtger+ Co. AG sorgen dafur,
dass Staub und Schadstoffe wie Schimmelpilz-
sporen direkt an der Entstehungsstelle abge-
saugt werden. Durch den Anschluss von mehreren
Schlduchen kann die Staubfilterung und -absau-
gung gleichzeitig an verschiedenen Arbeitsplatzen
vorgenommen werden.

Neben dem Luftreiniger und Feinstaubfilter gehort
auch eine Staubschutztlr zum Luftreinigungs-
paket. Sie stellt die Abschottung des Arbeits-
bereichs gegenUber anderen Bereichen sicher und
riegelt die Baustelle zuverlassig ab. Die angrenzen-
den Raume bleiben dadurch nahezu staubfrei und
langwieriges Nachputzen bleibt den Bauherren
erspart.

innerhalb weniger Minuten montiert

beidseitig verwendbar

kein Reissverschluss

stabiler Alu-Rahmen

passt in TUrrahmen bis zu einer Raumhohe von
2.25mund einer Turbreite von 680 mm bis
1430mm

Leistung stufenlos regelbar

flexibler Einsatz an mehreren Arbeits-
platzen gleichzeitig

fur den harten Einsatz in der Industrie
geeignet

Raumluftreinigung im Umluftbetrieb
verschliessbar nach Schadstoff-Einsatzen



Einsatzbereiche
Luftreiniger

Werkstatt Umbau im Spitalzimmer

Baustelle



Technische Daten
Artikelnummer
Max. Luftleistung

Luftleistung bei
gesadttigtem Filter

Max. Raumvolumen
bei 15fachem Luftwechsel

Max. Raumgrésse
bei 2.5m Deckenh6he

Schalldruckpegel
Spannung
Frequenz
Stromaufnahme
Leistungsaufnahme
Schutzart
Absicherung

Int. Absicherung
Geratesteckdose

Steckertyp
Breite
Hohe
Tiefe

Gewicht
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Luftreiniger FT 1200
800.03

3800m3/h

1700m?3/h

115m3

46m?

56-70 db(A)
230V
50Hz
29A
480W
P44

10A
63A

T12
460mm
1010mm
710mm
48kg
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Der richtige Filter machts aus.

Wir beraten Sie gerne,

Vorfilter Grobstaub G4 Art.Nr. £100180
) Vorfilter fUr den Hauptfilter

) Seta 3 Stlick

Hauptfilter Schwebestoff (HEPA) H14
Art.Nr.£100183
) fur Schwebestoffe und Partikel bis Tum

) geeignet flr Raume mit hochsten
Anforderungen (z.B. Labore)

) Staubklasse H

Hauptfilter Feinstaub F9 Art.Nr. E100181
» fUr Feinstaube und Partikel bis Tum

» geeignet fUr Sanierungsbereiche mit
starker Staubentwicklung
) Staubklasse M

Hauptfilter Aktivkohle Art.Nr. £100182
) reinigt die Luft von organischen Stoffen

) bindet Geruchsmolekle wie Schimmelgeruch,
Tabakrauch oder Heizdlgeruch, etc.

Umlauffilter F7 Art.Nr E100184
) TUr beide Hauptfilter als zusatzlicher Filter
verwendbar



Technische Daten

Artikelnummer

Max. Luftleistung

Luftleistung bei gesattigtem Filter

Max. Raumvolumen bei 15fachem Luftwechsel
Max. Raumgroésse bei 2.5 m Deckenhéhe
Schalldruckpegel

Spannung

Frequenz

Stromaufnahme

Leistungsaufnahme

Schutzart

Absicherung

Steckertyp

Breite

Hohe

Tiefe

Gewicht
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Luftreiniger FT 1400
800.04
1400m3/h
600m3/h
40m?
16m?
61db(A)
230V
50Hz
117 A
175W
P54

10A

T12
420mm
505mm
445mm
16kg



Der richtige Filter machts aus. Wir beraten Sie gerne,

Vorfilter Grobstaub G4 Art.Nr £102271
» Vorfilter fr den Hauptfilter

» Aufnahme von Grobstauben
» Set a5 Stlck

Vorfilter Aktivkohle Art.Nr £102272
) Vorfilter fUr den Hauptfilter

» Aufnahme von Grobstauben

Vorfilter Schwebestoff (HEPA) H13
Art.Nr.£102278

» Vorfilter fUr den Hauptfilter
» Aufnahme von Grobstauben
) Staubklasse H

Vorfilterkassette Art.Nr.£102276

) Ansaugseite mit Schlauchanschluss @ 205mm

Hauptfilter Schwebestoff (HEPA) H14
Art.Nr.E102273
» fur Schwebestoffe und Partikel bis Tpym

) geeignet fUr Raume mit hochsten
Anforderungen (z.B. Labore)

» Staubklasse H

Hauptfilter Aktivkohle art.Nr. £102275
) reinigt die Luft von organischen Stoffen

) bindet Geruchsmolekule wie Schimmelgeruch,
Tabakrauch oder Heizblgeruch, etc.

Hauptfilter Feinstaub F9 Art.Nr. 102274
> fur Feinstaube und Partikel bis Tpym

> geeignet fUr Sanierungsbereiche mit
starker Staubentwicklung

> Staubklasse M



Staubschutztiir DCD-3.0

1x Basis-Tiirelement

2 xPVC-Folien (2.0 m x 0.68 m)

1x Transporttasche

Technische Daten

Basis-Tiirelement
DCD-3.0

PVC-Folie (pro Stiick)
Transporttasche
Optional

Adapter A
(150 mm rechts)

Adapter B
(150 mm links)

Adapter C
(300 mm rechts)

Adapter D
(300 mm links)

Artikelnummer

110975

1110982
1110967

1110976

1110977

1110978

1110979

Hohe

300mm

2000mm
350mm

300mm

300mm

300mm

300mm

Breite

680mm

680mm
1100mm

230mm

230mm

380mm

380mm

Tiefe

81mm

500mm
300mm

30mm

30mm

30mm

30mm

Schlauch-
anschluss

2x203

Gewicht

41kg

Tkg

07kg

07kg

1kg

1kg



Anwendung der Adapter

Ist die Tur zum renovierenden Bereich breiter als 830 mm, wird die DCD-3.0, je nach Tlrbreite, vor dem
Einsetzen mit den entsprechenden Verlangerungsadaptern A, B, C oder D versehen.

Tiirbreiten

680-830mm
830-980mm
980-1130mm
1130-1280 mm
1280-1430mm

Adapter 150mm
A (rechts)

1
1

B (links)

1
1

: = ‘uA
EI( ;'
o _J I /z_‘
| — ]
Bl R -|IA
I — I
LN L A
— | =

Adapter 300 mm

C (rechts)

D (links)
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Das Unternehmen

Kruger + Co. AG

Innovationen brauchen Mut. Als der junge Maschi-
neningenieur Hans Kruger 1931 den Grundstein
fUr das Unternehmen legte, traf er ein Bedurfnis
der Zeit und setzte mit seinen Luftbefeuchtern
fur zentralbeheizte Raume Massstabe. Bis heute
basieren viele neue Entwicklungen auf seinen
Grundideen.

Zahlreiche Innovationen der Kruger +Co. AG sind
zu Standard-Angeboten geworden, allen voran
der SECOMAT® Waschetrockner. Vor 30 Jahren
noch unbekannt, gehort der SECOMAT® heute
schweizweit zum Standard in den Trocknungs-
raumen,

Losungsorientiertes Handeln und Effizienz in der
Umsetzung sind Werte, die bei uns hoch im Kurs
stehen. Besonders zum Ausdruck kommt dies mit
unserem 24-Stunden-Notruf, Die meisten unserer
Produkte konnen gekauft oder gemietet werden.,
Das bringt den Vorteil, dass zu jedem Zweck die
optimale Dienstleistung mit dem entsprechenden
Geratepark eingesetzt werden kann.

Die Krger + Co. AG ist mit 19 Standorten in allen
Regionen der Schweiz prasent. Durch diese Nahe
kdnnen wir einen optimalen und raschen Service
garantieren. Dabei spielt es keine Rolle, ob ent-
feuchtet, geheizt, gekuhlt oder saniert werden
muss. Wir haben fur jedes Klima die optimale
Losung parat.



Dienstleistungen und

Produkte

entfeuchten / heizen

Kondensationsentfeuchtung Bauheizung
Adsorptionsentfeuchtung Zelt-/Eventheizung
SECOMAT® Waschetrocknung Warmluftheizung
Bautrocknung Warmepumpenheizung

/ki.ihlen sanieren

Klimatisierung Wasserschadentrocknung
Zelt-/EventkUhlung Leckortung
Thermografie
Schimmelpilzbeseitigung
Luftreinigung
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Kriiger + Co. AG

Winterhaldenstrasse 11

9113 Degersheim
70848370370

info@krueger.ch
krueger.ch

M Geneve

M Frauenfeld

M Grellingen M Winterthur
M Dielsdorf Degersheim
Il Delémont n
M Rothrist M Oberriet
M Biel/Bienne Gisikon " Wang?n
Il Nafels
M Zizers
Il Minsingen
M Forel
M Steg
M Giubiasco

70848370370

M Celerina
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